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ÖNSÖZ 

 

“Edinilmiş Mallara Katılma Rejiminin Tasfiyesinde Taşınmazlar” başlı-

ğını taşıyan ve Üniversitelerarası Kurula doçentlik tezi olarak sunulmak üzere 

hazırlanan bu eserde aile hukuku ile eşya hukukunun kesişiminde yer alan ve 

hukuk uygulamasında sıkça karşılaşılan bir konu olan edinilmiş mallara katıl-

ma rejiminin geçerli olduğu bir evlilikte eşlerin mal varlığı değerleri arasında 

bir taşınmazın bulunması durumunda mal rejiminin tasfiyesinin nasıl gerçek-

leştirileceği hususu ayrıntılı olarak incelenmiştir. 

Eserde öncelikle mal rejimine, edinilmiş mallara katılma rejimine ve bu 

rejimin tasfiyesine ilişkin genel bilgiler sunulmuştur. Ardından eşlerden birinin 

veya her ikisinin mal varlığı değerleri arasında bir veya birden çok taşınmazın 

bulunması durumunda mal rejiminin tasfiyesinin nasıl gerçekleştirileceği adım 

adım açıklanmıştır. Bu kapsamda taşınmazların, önce eşya hukuku bakımından 

eşlerin mal varlığına, ardından mal rejimi hukuku yönünden eşlerin kişisel 

veya edinilmiş mal kesimine özgülenmesi ayrıntılı olarak irdelenmiştir. Söz 

konusu irdelemede ilgili taşınmazın bir eşin tek kişi mülkiyetinde veya eşlerin 

birlikte mülkiyetinde bulunmasının sonuçları özel olarak ele alınmıştır. Çalış-

mada taşınmazlarla bağlantılı değer artış payı ve denkleştirme alacağı ile bun-

ları hesaplama yöntemleri, taşınmaza ilişkin borçların, özellikle ipoteğe dayalı 

borçların, eşlerin mal varlıklarına tahsisi, tasfiyede taşınmazların değerlerinin 

belirlenmesi ve değerleme yöntemleri, bir eş lehine diğer eşin taşınmazı üze-

rinde istisnai olarak ayni hak tanınması ile eşler arası taşınmaz ortaklığı gibi 

konular hakkında kapsamlı bilgiler verilmiştir.  

Eserde, taşınmazların edinilmiş mallara katılma rejimi ve bu rejimin tasfi-

yesi çerçevesindeki hukuki durumu, Türk Medeni Kanunu hükümleri, Türk ve 

İsviçre hukuk öğretisindeki görüşler ile her iki ülke yargı kararları ışığında sis-

tematik ve bütüncül bir yaklaşımla analiz edilmiştir. Bu çalışma, hem hukuk 

öğretisindeki önemli bir boşluğu doldurmayı hem de uygulayıcılar için doğrudan 

başvurulabilecek nitelikte kapsamlı bir kaynak olmayı amaçlamaktadır. Çalış-

mada kuramsal açıklamaların yanı sıra uygulamaya yönelik çok sayıda yargı 
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kararına, örnek olaya, hesaplama yöntemine, formüle ve tabloya da yer verilmiş; 

bu sayede sadece akademisyenlerin değil, mal rejiminin tasfiyesiyle karşılaşan 

hâkim, avukat, bilirkişi, uzman kişi ve diğer ilgililerin eserden etkin biçimde 

yararlanması hedeflenmiştir. Taşınmazların dâhil olduğu mal rejimi tasfiyelerin-

de, bu eserde sunulan bilgilerle uyuşmazlıkların hukuka uygun, isabetli ve daha 

hızlı biçimde çözümlenmesine katkı sağlanması amaçlanmıştır. 

Bu vesileyle doçentlik tezi olarak bana “Edinilmiş Mallara Katılma Reji-

minin Tasfiyesinde Taşınmazlar” konusunu öneren Saygıdeğer Hocam Prof. 

Dr. Bilge Öztan’a şükranlarımı sunarım. Türkiye’nin aile hukuku alanında 

önde gelen hukukçularından biri olan Prof. Dr. Öztan, henüz araştırma görevli-

si olduğum dönemde bana aile hukukunu sevdirmiş ve bu alana ilgi duymamı 

sağlamıştır. Onun hukuka ve özellikle aile hukukuna olan ilgisi, alanındaki 

derin bilgisi ve deneyimi, onun yolundan giden birçok hukukçu gibi benim de 

bu disiplinle sağlam ve doğal bir bağ kurmamda belirleyici olmuştur. Sayın 

Hocam sayesinde kurduğum bu güçlü bağ, aile hukukunun güncel, dinamik ve 

toplum nezdinde önem taşıyan bir alan olduğunu fark etmeme vesile olmuştur. 

Çalışma sürecim boyunca Sayın Prof. Dr. Öztan ile yaptığımız düzenli görüş-

meler, akademik yaşamımın her aşamasında olduğu gibi bu dönemde de yol 

gösterici olmuş; Hocam değerli katkı ve önerileriyle ilerlememe yine büyük 

destek sağlamıştır. Tüm emekleri için kendisine en derin minnet ve teşekkürle-

rimi sunuyorum. 

Bu doçentlik tezinin büyük bir bölümü, İsviçre’de Basel Üniversitesinde, 

Prof. Dr. Roland Fankhauser’in nazik daveti ve TÜBİTAK Doktora Sonrası 

Yurt Dışı Araştırma Bursu sayesinde gerçekleştirilen on iki aylık araştırma süre-

cinde kaleme alınmıştır. Basel Üniversitesinin benzersiz akademik ortamı ve 

kaynaklara kolayca erişim sağlama imkânı, eserin bu kadar kısa sürede ancak bu 

denli kapsamlı ve derinlikli bir şekilde hazırlanmasını mümkün kılmıştır. Bu 

nedenle, beni Basel Üniversitesine davet ederek bu değerli bir araştırma fırsatını 

sunan, Basel’de gerçekleştirilen 11. İsviçre Aile Hukuku Günleri’ne katılmama 

imkân tanıyan, Basel Üniversitesi Hukuk Fakültesinde sunmuş olduğum bildiri-

yi dinleme nezaketini de göstererek bu süreçte desteğini benden esirgemeyen 

Prof. Dr. Fankhauser’e en içten teşekkürlerimi sunuyorum. 

Aile hukuku alanında İsviçre’nin önde gelen hukukçularından biri olan 

Prof. Dr. Alexandra Jungo, İsviçre’de bulunduğum süre boyunca çalışmamla 

yakından ilgilenmiş, karşılaştığım karmaşık meselelerin çözümünde bana des-

tek olmuştur. Engin bilgisine ne zaman başvursam, değerli zamanından fe-

dakârca vakit ayırarak bana yol göstermiş, düşünsel ufkumu genişletmiştir. Bu 
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vesileyle tanışmak üzere beni Fribourg’a da davet eden, Basel’e geldiğinde ise 

benimle görüşme nezaketini gösteren ve bu önemli akademik aşamada bana 

destek verip ilham kaynağı olan Prof. Dr. Jungo’ya, sunduğu tüm katkılar için 

gönülden teşekkürlerimi sunuyorum. 

Aile hukuku alanında İsviçre’nin saygın hukukçularından olan Prof. Dr. 

Regina E. Aebi-Müller, yoğun akademik ve idari görevine rağmen, çalışmama 

yakın ilgi göstermiş, karşılaştığım sorunların çözümünde değerli zamanından 

ayırarak çalışmama önemli katkılarda bulunmuştur. Bu vesileyle tanışmak 

üzere beni Luzern’e davet eden, yönelttiğim soruları yanıtsız bırakmayan ve 

bu önemli akademik süreçte bana destek olan Prof. Dr. Aebi-Müller’e en içten 

şükranlarımı sunuyorum. 

Freiburg’da gerçekleştirdiğim doktora araştırmalarım sırasında tanışma 

fırsatı bulduğum, Basel Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üyelerinden 

Prof. Dr. Peter Jung, doktora sonrası araştırma sürecinde de desteğini benden 

esirgememiştir. Samimi sohbetleriyle beni yüreklendiren, değerli önerileriyle 

çalışmama katkı sunan Prof. Dr. Jung’a içtenlikle teşekkür ederim. 

Mensubu olmaktan kıvanç duyduğum Eskişehir Osmangazi Üniversite-

si’nin önceki Rektörü ve Hukuk Fakültesinin kurucu Dekanı Sayın Prof. Dr. 

Kemal Şenocak’a; akademik ve yaşam serüvenimde önemli katkıları bulunan 

Sayın Prof. Dr. Fırat Öztan’a; gerek İsviçre’de bulunduğum sürede gerek Tür-

kiye’de yardımlarını ve dostluğunu benden esirgemeyen Dr. Öğr. Üyesi İsmail 

Özgün Karaahmetoğlu’na; her daim desteklerini hissettiren ve isimlerini bura-

da tek tek sayamadığım tüm kıymetli hocalarıma; yeni dâhil olduğum ancak 

mensubu olmaktan mutluluk duyduğum fakültemdeki tüm değerli çalışma 

arkadaşlarıma gönülden teşekkür ederim. Ayrıca, akademik yaşantıma adım 

atmamda öncülük eden, ne yazık ki yakın bir zaman önce kaybettiğimiz Sayın 

Prof. Dr. Erzan Erzurumluoğlu’nu saygı ve minnetle anıyorum. 

İsviçre’de bulunduğum süre boyunca kendimi adeta evimde hissetmemi 

sağlayan; ilgileri, misafirperverlikleri ve destekleriyle hep yanımda olan Alain 

Bubendorf ve ailesine, Pirmin Can Özdemir’e, Johannes Hermann’a, Bünya-

min Topaloğlu ve ailesine ve isimlerini burada sayamadığım tüm dostlarıma 

çok teşekkür ederim. Ayrıca, İsviçre’de bulunduğum sırada aramızdan ayrılan, 

insanlığı ve bilgeliğiyle hatıralarımda daima özel bir yere sahip olan Dr. Ayşe 

Özdemir’i saygı ve minnetle anıyorum. 

Tüm akademik çalışmalarımda olduğu gibi doçentlik tezimin tashihinde 

de büyük emek harcayan; birlikte geçirdiğimiz neşeli ve öğretici yolculuklarla 

akademik ve kişisel gelişimime büyük katkı sunan sevgili ablam, Türk Dili ve 
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Edebiyatı Öğretmeni Gülşah Bayram Sülün’e ve onun değerli eşi, ağabeyim 

Tarih Öğretmeni Mesut Sülün’e teşekkürlerimi sunuyorum. Ayrıca akademik 

çalışmalarımda yardımlarını benden esirgemeyen kıymetli dostum Avukat 

Gülşah Can Geçer’e ve bu eserin kapak tasarımını gerçekleştiren değerli arka-

daşım İç Mimar Kerim Özkan'a teşekkür ederim. 

Tabii ki en büyük teşekkürlerimi, sevgileri ve ilgileriyle her daim yanım-

da olan annem Aygül Bayram’a ve babam Naim Bayram’a sunuyorum. Bugü-

ne kadar benden hiçbir zaman eksik etmediğiniz emekleriniz ve özveriniz için 

size minnettarım. İyi ki varsınız; hakkınızı ödeyemem. Aramızda olmasa da 

hatıralarımda daima yaşayacak olan sevgili babaannemi de saygı ve minnetle 

anıyorum. 

İsviçre’de gerçekleştirdiğim on iki aylık araştırma sürecini ve dolayısıyla 

doçentlik tezimin bu hâliyle meydana getirilebilmesini ekonomik açıdan 

mümkün kılan, 2219 Yurt Dışı Doktora Sonrası Araştırma Bursu kapsamında 

beni destekleyen TÜBİTAK’a teşekkürü borç bilirim. Yine çalışmamda yarar-

landığım tüm yargı kararlarına kolaylıkla erişim sağlamama olanak tanıyan 

[Yargıtay Karar Arama](https://karararama.yargitay.gov.tr/) ve [Die Website 

des Schweizerischen Bundesgerichts](https://www.bger.ch/home.html) inter-

net sitelerinin hazırlanmasına katkı sunanlara ve yararlandığım kararların ve-

rilmesinde emeği geçen tüm hukukçulara teşekkür ederim. 

Son olarak, doçentlik tezimin basım sürecini büyük bir özenle yürüten; 

sadece Eskişehir’e geldiğinde değil, Basel’e gerçekleştirdiği ziyaretle de beni 

mutlu eden Filiz Kitabevi’nin sahibi saygın iş insanı Oğuzhan Oruç’a ve kita-

bevinin tüm değerli çalışanlarına en içten teşekkürlerimi sunarım. 

 

Dr. Öğr. Üyesi Aziz Erman Bayram 

Eskişehir, Haziran 2025 
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